
 
 

1/4 

DODATEK č. 9 
KE SMLOUVĚ NA SLUŽBY SYSTÉMOVÉHO INTEGRÁTORA A 
SLUŽBY PROVOZU, POSKYTOVÁNÍ PODPORY A ROZVOJ 

INFORMAČNÍHO SYSTÉMU O MAJETKU STÁTU  
ve znění jejích dodatků 

evidované u Objednatele pod č. 110/2011/HM 

evidované u Poskytovatele pod č. CEM004N 

uzavřené podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů, na základě výsledků zadání veřejné zakázky  

„Poskytování služeb systémového integrátora a souvisejících služeb pro provoz, 

poskytování podpory a rozvoj Informačního systému o majetku státu“ 

 v souladu s ustanovením § 23 odst. 7 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „Smlouva“) 

 
I. SMLUVNÍ STRANY 

 

1. 

 

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 

se sídlem Praha 3, Žižkov, Na Vápence 915/14, PSČ 130 00 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 

v Praze, oddíl A, vložka 76922 

zastoupený Ing. Hanušem Weislem, generálním ředitelem 

IČO: 03630919 

DIČ: CZ03630919 

bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

č. účtu: 6303942/0800 

 

(dále jen „Objednatel“ nebo též „SPCSS“) 

 

 

2. IBM Česká republika, spol. s r. o. 

se sídlem Praha 4, Chodov, V Parku 2294/4, PSČ 148 00 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 

v Praze, oddíl C, vložka 692 

zastoupená: Ing. Radkem Hovorkou, jednatelem společnosti 

IČ: 14890992 

DIČ: CZ14890992 

bank. spojení: Československá obchodní banka, Na Poříčí 24,  

  Praha 1 

č. účtu: 56733/0300 

 

(dále jen „Poskytovatel“ nebo též „IBM“) 

 

 

(dále také společně označovány jako „smluvní strany“) 

 

 

II. ZMĚNY SMLOUVY 

Smluvní strany Smlouvy se podle čl. 21 odst. 21.5 a v souladu s čl.  3 odst. 3.7 a čl. 5 

odst. 5.7 Smlouvy dohodly, že Smlouva se mění a doplňuje takto: 

 



 
 

2/4 

1. V příloze č. 2 – Katalogovém listu UIBM/003 v platném znění se na konec 

odstavce 3.1 pod tabulku doplňuje: 

 

„3.1.1 Služby týkající se CRPJ nebudou poskytovány v období od 1.7.2015 – 

30.6.2016. V případě požadavku Objednatele na znovuzahájení 

poskytování Služeb týkajících se CRPJ před 1.7.2016, zahájí Objednatel 

nejpozději 2 měsíce před tímto plánovaným zahájením opětovného 

poskytování Služeb týkajících se CRPJ změnové řízení, které takový 

požadavek formálně zohlední. 

 3.1.2 V případě, že Objednatel nebude požadovat znovu zahájení poskytování 

 služeb týkajících se CRPJ od 1.7.2016, zahájí nejpozději do 1.5.2016 

 změnové řízení, ve kterém sdělí Poskytovateli, že nepožaduje 

 znovuzahájení poskytování Služeb týkajících se CRPJ a bude projednáno 

 nové datum předpokládaného znovuzahájení. Poskytovatel se zavazuje 

 bezdůvodně neodmítnout požadavek Objednatele na neposkytování Služeb 

 spojených s CRPJ.  

 3.1.3  V případě potřeby znovuzahájení poskytování Služeb týkajících se CRPJ 

 před  1.7.2016 nebo v případě, že Objednatel nebude chtít 

 znovuzahájení poskytování  služeb týkajících se CRPJ  od 1.7.2016, ale 

 později: 

a. Předloží Objednatel zadání změnového požadavku do 3 pracovních dnů 

po zahájení změnového řízení; 

b. Poskytovatel předloží analýzu změnového požadavku do 12 pracovních 

dnů po obdržení tohoto zadání od Objednatele; 

c. Nejpozději do 2 měsíců od zahájení změnového řízení uzavřou smluvní 

strany dodatek ke smlouvě. 

 

3.1.4 Modul ISMS CRPJ je po dobu období neposkytování Služeb  spojených 

s CRPJ dle odst. 3.1.1 a 3.1.2 vyloučen ze součástí Služby UIBM/003 v 

platném znění. Testovací a produkční prostředí nebudou k dispozici 

v období přerušení poskytování Služeb týkajících se CRPJ. 

   

3.1.5  Poskytovatel v období dvou měsíců následujících po znovuzahájení 

poskytování Služeb týkajících se CRPJ vyvine maximální úsilí vedoucí k co 

nejrychlejšímu a plnohodnotnému zprovoznění CRPJ (v rozsahu funkcionalit 

ke dni přerušení poskytování Služeb aplikační podpory provozu CRPJ), a to 

včetně migrace právních sporů z ostatních modulů ISMS do CRPJ, které 

nebyly přenášeny v období přerušení.  

 

 Poskytovatel v tomto období dále provede: 

 

 Zrušení omezení na unikátnost spisové značky soudu a modifikaci 

souvisejících funkcionalit a kontrol v CRPJ z důvodu, že v některých 

případech je v ISMS právní jednání vedeno rozděleně na několik 

samostatných záznamů (podle účastníků); 

 Rozšíření číselníku rolí účastníků právních jednání o role „Zastoupení aktivní 

strany“ a „Zastoupení pasivní strany“ a modifikaci souvisejících funkcionalit 

a kontrol v CRPJ; 

 Modifikaci délky popisu předmětu právních jednání na 500 znaků a 

modifikaci souvisejících funkcionalit a kontrol v CRPJ. 



 
 

3/4 

 

 Případné další požadované změny budou řešeny formou změnového řízení. 

  

3.1.6 Smluvní strany se dohodly, že v souvislosti se Službami týkajícími se  CRPJ 

 nebudou vůči sobě navzájem uplatňovat počínaje dnem 31.7.2015 po celé 

 období přerušeni poskytování Služeb týkajících se CRPJ  žádné nároky či 

 smluvní pokuty. Poskytovatel zajistí, aby  přerušením  poskytování Služeb 

 týkajících se CRPJ nedošlo k funkčním dopadům na ostatní moduly ISMS.“ 

 

2. V příloze č. 2 – Katalogovém listu UIBM/003 v platném znění se na konec 

pododstavce 3.2.1 doplňuje: 

 „Služby týkající se CRPJ nebudou v období přerušení poskytování Služeb dle 

odst. 3.1.1 a 3.1.2 týkajících se CRPJ poskytovány. Počet požadavků na 

aplikační podporu provozu CRPJ v období přerušení poskytování Služeb 

týkajících se CRPJ je roven nule.“ 

 

3. V příloze č. 2 – Katalogovém listu UIBM/003 v platném znění se na konec 

pododstavce 3.2.2 doplňuje: 

 „Služby týkající se CRPJ nebudou v období přerušení poskytování Služeb dle 

odst. 3.1.1 a 3.1.2 týkajících se CRPJ poskytovány. Aplikační podpora provozu 

ISMS neobsahuje žádné činnosti týkající ISMS CRPJ v období přerušení 

poskytování Služeb týkajících se CRPJ.“. 

  

4. V příloze č. 2 – Katalogovém listu UIBM/003 v platném znění v pododstavci 

3.3.1 se text „CRPJ: 25 člověkodnů/za kalendářní rok;“ nahrazuje: 

 „CRPJ: 25 člověkodnů/za kalendářní rok pro období do 30.6.2015 a období 

1.8.2016 – 31.12.2019;“   

5. V příloze č. 2 – Katalogovém listu UIBM/003 v platném znění v odstavci 

5.1 se text „Měsíční cena Služby UIBM/003-4 v obdobích 1.3.2014 – 

31.5.2014, 1.8.2014 – 31.8.2014, 1.11.2014 – 30.11.2014, 1.2.2015 – 

31.3.2015 a 1.6.2015 – 31.12.2019“ nahrazuje: 

 „Měsíční cena Služby UIBM/003-4 v obdobích 1.3.2014 – 31.5.2014, 1.8.2014 

– 31.8.2014, 1.11.2014 – 30.11.2014, 1.2.2015 – 31.3.2015, 1.6.2015 – 

30.6.2015 a 1.8.2016 – 31.12.2019“ 

 

6. V příloze č. 2 – Katalogovém listu UIBM/003 v platném znění na 

konec odstavce 5.1 doplňuje: 

 „Měsíční cena Služby UIBM/003-4 v období 1.7.2015 – 31.7.2016 

 

Označení 

Katalogové

ho listu 

Název Služby 

Měsíční cena za Službu UIBM/003-4 v Kč 

bez DPH DPH s DPH 

UIBM/003-4 

Systémová 

integrace a 

podpora 

provozu ISMS  

4 657 273,48 978 027,43 5 635 300,91 



 
 

4/4 

Celková měsíční cena 

Služby UIBM/003-4 
4 657 273,48 978 027,43 5 635 300,91 

“ 

7. V příloze č. 2 – Katalogovém listu UIBM/003 v platném znění se na konec 

odstavce 5.2 doplňuje: 

  

 „Služby týkající se CRPJ nebudou v období přerušení poskytování Služeb dle 

odst. 3.1.1 a 3.1.2 týkajících se CRPJ poskytovány. Služba na vyžádání týkající 

se ISMS CRPJ není k dispozici v období přerušení poskytování Služeb týkajících 

se CRPJ.“. 

  

8. V příloze č. 2 – Katalogovém listu UIBM/003 v platném znění se na konec 

článku 10 doplňuje: 

 „Služby týkající se CRPJ nebudou v období přerušení poskytování Služeb dle 

odst. 3.1.1 a 3.1.2 týkajících se CRPJ poskytovány. Modul ISMS CRPJ není 

součástí Služby UIBM/003 v platném znění v období přerušení poskytování 

Služeb týkajících se CRPJ.“. 

 

III. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

Ostatní ustanovení Smlouvy a přílohy, pokud nejsou dotčeny tímto Dodatkem, se 

nemění. 

 

 

IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tento Dodatek se vyhotovuje ve 4 (čtyřech) výtiscích s platností originálu, z nichž 

každá smluvní strana obdrží po 2 (dvou) výtiscích. 

 

2. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními 

stranami. 

 
 

 

V Praze dne 

 

 

Objednatel 

Státní pokladna Centrum sdílených 

služeb, s. p. 

 

  

V Praze dne 

 

 

Poskytovatel 

IBM Česká republika, spol. s r. o. 

 

 

 

…………………………………..…. 

Ing. Hanuš Weisl 

generální ředitel 

 

 

 

 

…………………………………. 

Ing. Radek Hovorka 

jednatel 

 


